
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD

● Návštěvy klientů DpS Sloupnice jsou možné každý den v kteroukoli dobu (zpravidla
do uzavření budovy).

● V případě nutné a neodkladné návštěvy je možné po uzavření budovy použít zvonek u
vchodu.

● Budova se zamyká v době letního času nejpozději ve 19.30 hodin, v době zimního
času nejpozději v 18.30 hodin.

● Návštěvy se hlásí na recepci nebo na oddělení u personálu.

● Návštěvy klientů se zdržují na místech k tomu určených (chodby, jídelny, návštěvní
místnosti). U nepohyblivých klientů je mohou blízcí navštívit na pokoji. V tomto
případě návštěva musí brát ohled na ostatní klienty na pokoji.

● Návštěva s klientem může opustit budovu, vycházka by měla být (v zájmu klienta)
nahlášena ošetřujícímu personálu včetně doby předpokládaného návratu.

● Návštěvy s drobným domácím zvířetem jsou povoleny. Návštěva za zvíře plně
zodpovídá a zodpovídá též za vzniklou škodu způsobenou domovu, klientům nebo
jakékoli třetí osobě (zaměstnanci, jiné návštěvě apod.). Návštěva se zapíše do knihy
návštěv, kde svým podpisem ztvrdí návštěvu s domácím zvířetem. Návštěva je na
vrátnici dále povinna předložit svůj občanský průkaz.

● Při epidemickém výskytu infekčních onemocnění u klientů DpS jsou po dohodě
s ošetřující lékařkou a ředitelem zařízení návštěvy zakázány a rodinní příslušníci jsou
o tomto informováni vyvěšením ,,zákazu návštěv“ na vchodových dveřích budovy.

● Návštěvy jsou povinny dodržovat vnitřní předpisy zařízení (Domácí řád) a řídit se
pokyny personálu zařízení.

● Vyjádření jakéhokoliv charakteru týkajícího se pobytu klienta v zařízení může
návštěva vložit do schránek důvěry (jsou na každém patře), nebo může vyjádření
předat kterémukoliv zaměstnanci, který dále postupuje dle metodiky č. 5 - Stížnosti,
podněty, připomínky, pochvaly.

● Tento návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvy klientů DpS a pro všechny
zaměstnance zařízení.

Návštěvní řád je vyvěšen na určeném místě (informační tabule) v DpS Sloupnice.


